ouvrage ayant appartenu à
M. L. de Junin

Reçu de G. Nilsson
à son bon ami Esa Gray.

W
—

Les notes manuscrites sous l'autorité Laurent.

D. N. L. De Supieu Instituto Gallici
Socio &c - Auctor.

pp. 1-VIII, 145-390 [2].

"no more published - Cat. Arn. Arb."

PRODROMUS
FLORÆ NOVÆ HOLLANDIÆ

ET

INSULÆ VAN-DIEMEN,

EXHIBENS

CHARACTERES PLANTARUM

QUAS

ANNIS 1802—1805

PER ORAS UTRIUSQUE INSULÆ COLLEGIT ET DESCRIPSIT

ROBERTUS BROWN;

INSERTIS PASSIM ALIIS SPECIEBUS AUCTORI HUCUSQUE
COGNITIS, SEU EVULGATIS, SEU INEDITIS, PRÆSERTIM

BANKSIANIS,

IN PRIMO ITINERE NAVARCHI COOK DETECTIS.

VOL. I.

LONDINI:

TYPIS RICHARDI TAYLOR ET SOCIORUM.

VENIUNT APUD J. JOHNSON ET SOCIOS, IN CŒMETERIO
SANCTI PAULI.

1810.

VIRO ILLUSTR

JOSEPHO BANKS,

REGI A CONSILIIS INTIMIS,

BARONETO, ORDINIS BALNEI EQUITI,

SOCIETATIS REGALIS LONDINENSIS PRÆSIDI,

BOTANICORUM PRINCIPI,

HOCCE OPUS,

QUOD IPSE CONSILIIS PATROCINIOQUE PROMOVIT,

INVENTIS PROPRIIS ADORNAVIT,

ET

OB BENEFICIA NUNQUAM OBLIVISCENDA,

IN

SUMMÆ OBSERVANTIÆ GRATISSIMIQUE ANIMI

TESTIMONIUM,

OFFERT

AUCTOR.

JOSEPHO BANKS,

REGI A CONSILIO INTIMIS

BARONETO, ORDINIS BAVARICI EGREGII

SOCIETATIS REGALIS LONDINENSIS PRÆSIDI

“ Semen plantarum principium et finis rectè quidem sed vix satis attenditur in negotio *ordinationis* ipsarum. Non videtur manendum esse in aspectu externo ; est aliquod ultra et intra *vasculum* et *corticem*, quod inspici meretur, scilicet *nucleus* et *germen*. Hoc præcipuum est in semine, hujus etiam in *methodo* haberi debet ratio et potest, siquidem ipsa *seminalis Plantula*, utut parvula quibusdam et abscondita, jam dum tamen figuram suam habet certam et locum, tam constans in hisce suis diversis per genera modis, ac in ullo alio quocunque apparatu. Liceat ergo consensum requirere *Characteris interni* quando vi *externi* volunt conjungi plantæ. Certe classes illæ plantarum tam ampliores quam meliores quas temere explodere nullus ausit botanicorum, suorum æquè germinum intus habent modum conformiter ac externe *seminum*.” *Rudolph. Jacob. Camerarius* (anno 1719) in *Ephemerid. nat. curios. cent. 10. p. 259.*

OB BENEFICIA MURORUM ORIENTIS

IN

SUMME OBSERVANTIE GRATISSIMIQUE ANIMI

TESTIMONIUM

OFFERT

AUCTOR

PRÆMONENDA.

PAUCA quæ ad hocce volumen necessariè præmonenda duxi, ejusdem imperfectiones potissimùm spectant, et Siglas nonnullas, necnon terminum unum alterumve vel novum vel sensu peculiari usurpatum exponunt.

Aliqua autem de ratione operis, cum altero volumine, totum absolvente, et propedièm prelo mandando, aptiùs dicenda erint.

Floram hancce per partes editurus, necessitatem ferè absolutam perspexi methodi naturalis adhibendi, quia hâc viâ solùm hallucinationes graviores evitandas, præcipuè in novis generibus constituendis, quibus eminet Novâ Hollandiâ, sperare possem.

Jussæanam methodum itaque sequutus sum, cujus ordines plerique verè naturales, licet eorum classica dispositio, concedente Auctore non minùs candido quàm docto, sæpè artificialis, et quandoque, ut mihi videatur, principiis ambiguis innixa.

Nec verò pro illâ aliam substituere tentavi, nec de ordinum serie admodum sollicitus fui, ipsa natura enim, corpora organica reticulatim potiùs quam catenatim connectens, talem vix agnoverit.

In tanto viro corrigendo semper circumspectus fui, tamen, recentiorum propriisque observationibus ductus, novos aliquos ordines proponere, aliosque nonnullos arctiùs aliterve circumscribere ausus sum.

Ordinum diagnoses, quæ e descriptionibus ad plerosque præfixis sæpiùs deduci possunt, rarò seorsùm dedi; hæc verò, quantùm licuerit, unà cum characteribus generum
abbreviatis

abbreviatis secundum systema Linneanum dispositis, necnon Acotyledonum ordinibus, nunc posthabitis, cum altero volumine tradendæ erint, huic præfigendæ.

Doctrina Jussæi de indole calycinâ (minimè de origine,) integumentis floralibus Monocotyledonum et Dicotyledonum floribus incompletis etsi non sit probata, res ipsa enim, saltem in statu præsentis scientiæ, argumenta inexpugnabilia haud admittit, analogiæ tamen magis consentanea mihi videtur; cum Mirbelio autem *Perianthium* in familiis integumento florali simplice instructis pro *calyce* substitui.

Vernationem seu *Æstivationem Floris*, a Grewio philosophico primùm accuratè observatam, nec ab Immortali Linneo prætervisam, sed a plerisque recentiorum vel penitus neglectam, vel obiter memoratam, passim in characteribus præcipuè ordinum adhibui; et eandem *valvatam* dixi, ubi margines foliolorum vel laciniarum integumentis invicem applicati sunt, capsulæ valvularum in modum.

Ovarium pro germine cum Gærtnero, et *Placentam* pro receptaculo seminum usurpavi.

Punctuatione Linneanâ tantùm in characteribus specificis usus sum, quæ posthac forsàn pro aliâ methodo, uti in iisdem casibus ablativus pro recto seponendus erit.

In Prodomo Operis futuri, satis duxi indicasse regiones, vel gradu caloris, vel ventis prævalentibus maxime diversas, in quibus species proveniunt, et illarum singulas notavi literâ unicâ romanâ majore, specificæ phrasi adjectâ, et uncis inclusâ, sequente modo.

(J.) Designat vicinitatem Coloniæ apud Portum Jackson, inclusis ripis æstuarii Hunter's River vel Coal River nuncupati,

(M.) Oram Meridionalem. Novæ Hollandiæ, a Promontorio Lewin, ad Promontorium Wilson in Fretto Bass, complectentem Lewin's Land, Nuyt's Land, et Littora orientem versus, a NAVARCHO FLINDERS in expeditione cui adjunctus fui, primùm explorata, et paulò post a navigatoribus Gallicis visa: insulis adjacentibus inclusis.

(T.) Littora Novæ Hollandiæ intra tropicum, tam orientalia quam septentrionalia, quorum priora, præsertim in vicinitate Endeavour River, et Bay of Inlets, ab ILLUST. BANKS primùm explorata, nuper a Sandy Cape ad insulas Cumberland Isles dictas, necnon septentrionalium Carpentaria et Arnhem's Land in expeditione supràm memoratâ lustravi.

(O.) Oram Occidentalem a Promontorio Lewin ad Terram de Wit; cujus plantæ nonnullæ olim a Navarcho Dampier reportatæ fuere, et plurimæ procul dubio nuper a peregrinatoribus Gallicis, præsertim D. Leche-nault et b. Riedley lectæ sunt. Hæc litera autem rarissimè occurrit, non enim examini subjeci ullas hujus oræ, unâ alterâve Dampieri exceptâ et paucissimis a b. Baudin cum b. King tunc Coloniae præfecto et D. Paterson legionis tribuno in Novâ Cambriâ relictis, et nunc vel in Herbario Banksiano vel proprio asservatis.

(D.) Insulam Van Diemen, cujus regiones Septentrionales et præcipuè Australes visitavi.

Ubi plures literæ simul occurrunt, easdem ordinavi secundum relativam copiam plantæ, in regionibus quarum siglæ sunt.

Litera B in omni fere paginâ obvia, et supràm memoratis, sed extra uncus, adjecta, denotat plantam in primo itinere Cookii lectam, et hactenus solùm ab ILLUST.

BANKS.

BANKS. Ille enim peculiari suâ liberalitate, hocce ter-
tamen, quod omnibus modis adjuvit, inventis suis nu-
merosis adornare non dedignatus est.

Literæ minores speciebus annexæ plantas a me vel
vivas in earum patriâ (*v. v.*) vel siccatas (*v. s.*) præsertim
in Herbario Banksiano visas fuisse indicant.

Aliquas etiam amicitiaë peregrinatorum *D. Paterson*,
D. Menzies et *D. Bauer*, debeo, quibus singulis nomen
inventoris adjeci.

Nonnullas in pulchro opere *Cel. Labillardiere*, quas
nec recentes legi, nec siccatas inter specimina ab auctore
ad *D. Lambert* transmissa vidi, tantâ auctoritate fretus
introduxi, et signo obeli (†) notavi.

Paucæ Dicotyledonum incertæ sedis, vel ob structu-
ram singularem, vel haud satis observatam, operi appen-
dendæ erint; sed Monocotyledonum genera anomala or-
dinibus quibus proxima mihi videntur annexui.